
230 ISSN 1677-7069 3 Nº 87, terça-feira, 8 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050800230

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2018

Tipo "Menor Preço". Exclusivo para Microempresa e
Empresa de Pequeno Porte - por meio da Diretoria de Compras -
Farão realizar a licitação supramencionada - Objeto: Aquisição de
materiais diversos(estante de aço, coluna de aço e arquivo de aço)
para serem utilizadas pelo Arquivo Público e pelas Unidades de
Saúde em atendimento à Secretaria acima citada. O credenciamento
para este Pregão deverá ser efetuado até às 23:59 horas do dia
21/05/2018, exclusivamente por meio eletrônico, conforme formulário
disponibilizado no site da Caixa Econômica Federal -
http://www.licitacoes.caixa.gov.br. A sessão pública na Internet para
recebimento das Propostas estará aberta até às 09:00 horas do dia
22/05/2018, início dos Lances na Internet será das 13:00 às 14:00
horas do dia 22/05/2018, no mesmo endereço da Web.

Uberlândia-MG, 4 de maio de 2018.
MÔNICA MARIA COSTA

Coordenadora do Núcleo de Editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2018

Critério de Julgamento "Menor Preço por Item". Exclusivo para
microempresas e empresas de pequeno porte, através da Diretoria de
Compras -

Realizará licitação supramencionada Objeto: Aquisição de
equipamentos (Sensor DSE infravermelho, Termo Higrometro Digital
e Eletrocardiógrafo), atendimento à Secretaria acima citada. O
Credenciamento para este Pregão deverá ser efetuado até às 23:59
horas do dia 21/05/2018, exclusivamente por meio eletrônico,
conforme formulário disponibilizado no site da Caixa Econômica
Federal - http://licitacoes.caixa.gov.br. A sessão pública na Internet
para recebimento das Propostas estará aberta até as 09:00 horas do
dia 22/05/2018 e o início dos Lances na Internet será das 13:00 até às
14:00 horas do dia 22/05/2018, no mesmo endereço Web.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2018

Exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte
Critério de Julgamento "Menor Preço por Item", por meio da
Diretoria de Compras .

Realizará licitação supramencionada - Objeto: Aquisição de
materiais (suporte para rolo, trincha e outros), em atendimento à
Secretaria acima citada. O Credenciamento para este Pregão deverá
ser efetuado até às 23:59 horas do dia 21/05/2018, exclusivamente
por meio eletrônico, conforme formulário disponibilizado no site da
Caixa Econômica Federal - http://licitacoes.caixa.gov.br. A sessão
pública na Internet para recebimento das Propostas estará aberta até
as 09:00 horas do dia 22/05/2018 e o início dos Lances na Internet
será das 13:00 até às 14:00 horas do dia 22/05/2018 no mesmo
endereço Web.

Uberlândia, 3 de maio de 2018.
GLADSTONE RODRIGUES DA CUNHA FILHO

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

Proc. Licitatório nº 033/2018, SRP nº 011
Objeto: Eventual e futura contratação de empresa

especializada no fornecimento de urnas, translado e execução de
funerais de pessoas de baixa renda do município, incluindo
despesas com ornamentação básica, preparação do corpo e enterro,
conforme especificações constantes do edital - Credenciamento:
Dia 21/05/2018, 09:00 Horas. Pregoeira Aline Pereira da Silva.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

Proc. Licitatório nº 035/2018, SRP nº 012
Objeto: Eventual e futura contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de manutenção em
equipamentos odontológicos dos PSFS com fornecimento de peças
originais para atender o município de Verdelândia-MG, conforme
especificações constantes do edital - Credenciamento: Dia
21/05/2018, 13:30 Horas. Pregoeira Aline Pereira da Silva. Tel.
(38) 3625-8113. Email: licitacaoverdelandia@hotmail.com e
S i t e : w w w. v e r d e l a n d i a . m g . g o v. b r.

ALINE PEREIRA DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISCONDE DO RIO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 065/2018
A Administração Municipal de Visconde do Rio Branco,

através da sua Pregoeira, torna público a licitação na modalidade
Pregão, visando à seleção de empresa(s) especializada(s) no ramo,
para composição do Quadro Geral de Registro de Preços para
aquisição de RAÇÕES, MEDICAMENTOS E MICROCHIPS, para o
cumprimento do COMPROMISSO DE AJUSTAMENTO DE
CONDUTA AMBIENTAL, que tem como objetivo possuir o controle
populacional de cães e gatos, tendo em vista os fatos apurados no
Inquérito Civil nº 0720.11.000020-8 e 0720.16.000442-3, dando
continuidade às atividades da Secretaria Municipal de Saúde de
Visconde do Rio Branco/MG. (Ver maiores especificações no Edital)
- Entrega de propostas, documentações e credenciais até o 25/05/18
às 9 h, quando será dado início aos trabalhos. Cópia do Edital já se
encontra disponível para os interessados, à Praça 28 de Setembro,
Centro, ou pelo site: www.viscondedoriobranco.mg.gov.br.
Informações pelo Tel: (32) 3559-1911.

FLAVIANA LIMA TEIXEIRA
Pregoeira

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018-SRP

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na
Modalidade Pregão Presencial 017/2018-SRP, tipo por menor preço
por item, objeto: Aquisição parcelada de pão destinado aos alunos
atendidos pelos programas: Creche, PNAEF, PNAEP, PNAEQ,
PNAEM, PNAEJA, AEE e Mais Educação. O certame será realizado
no dia 21/05/2018, às 09:00h, na sala de licitações, sito a rua Siqueira
Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está à
disposição dos interessados no endereço acima referido e no site:
w w w. a b a e t e t u b a . p a . g o v. b r

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018-SRP

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na
Modalidade Pregão Presencial 018/2018-SRP, tipo por menor preço
por lote, objeto: Aquisição de insumos de produção, utensílios,
ferramentas, sementes para implantação de hortas comerciais, em
atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento.
O certame será realizado no dia 22/05/2018, às 09:00h, na sala de
licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro -
Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos interessados no
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

ALCIDES EUFRÁSIO DA CONCEIÇÃO NEGÃO
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE REFEIÇÃO PRONTA E ÁGUA MINERAL.
SESSÃO PÚBLICA: 18/05/2018 às 14:00h, horário de Brasília.
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações e-mail: pregoeiroabaetetuba@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS. SESSÃO PÚBLICA:
18/05/2018 às 15:00h, horário de Brasília. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
pregoeiroabaetetuba@gmail.com.

WILLO TEIXEIRA DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20180099 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 10/2017 - REGISTRO DE PREÇOS - CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE ABEL FIGUEIREDO, CNPJ Nº 83.211.375/0001-
28 - CONTRATADA: MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMÉRCIO
DE MOVEIS LTDA, CNPJ 54.826.367/0005-11 - OBJETO:
Aquisição de Mobiliários Escolares constituídos de conjunto aluno,
mesa acessível e conjunto professor, em atendimento às entidades
educacionais das redes públicas de ensino no Município de Abel
Figueiredo/PA, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no edital do Pregão (Anexo I do Edital) identificado
no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este
instrumento, independente de transcrição - VALOR TOTAL: R$
19.510,00 (dezenove mil, quinhentos e dez reais) - VIGÊNCIA: 03

de Maio de 2018 à 31 de Dezembro de 2018 - DATA DA
ASSINATURA: 03 de Maio de 2018. Hildefonso de Abreu Araújo,
Prefeito Municipal.
CONTRATO Nº 20180100 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 10/2017 - REGISTRO DE PREÇOS - CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE ABEL FIGUEIREDO, CNPJ Nº 83.211.375/0001-
28 - CONTRATADA: MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMÉRCIO
DE MOVEIS LTDA, CNPJ 54.826.367/0005-11 - OBJETO:
Aquisição de Mobiliários Escolares constituídos de conjunto aluno,
mesa acessível e conjunto professor, em atendimento às entidades
educacionais das redes públicas de ensino no Município de Abel
Figueiredo/PA, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no edital do Pregão (Anexo I do Edital) identificado
no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este
instrumento, independente de transcrição - VALOR TOTAL: R$
129.555,00 (cento e vinte nove mil quinhentos e cinquenta e cinco
reais) - VIGÊNCIA: 03 de Maio de 2018 à 31 de Dezembro de
2018 - DATA DA ASSINATURA: 03 de Maio de 2018. Hildefonso
de Abreu Araújo, Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º (segundo) Termo Aditivo ao Contrato nº 20170247, que entre sim
fazem o PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
inscrito no CNPJ 83.211.375/0001-28 e a Empresa D G DE
OLIVEIRA & CIA LTDA - ME, inscrito no CNPJ 07.127.454/0001-
77, objetivando a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31
de Dezembro de 2018.
6º (sexto) Termo Aditivo ao Contrato nº 20150296, que entre sim
fazem o PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO,
inscrito no CNPJ 83.211.375/0001-28 e a Empresa D G DE
OLIVIERA & CIA LTDA - ME, inscrito no CNPJ 07.127.454/0001-
77, objetivando a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31
de Dezembro de 2018.Hildefonso de Abreu Araújo, Prefeito
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20501/2018

A Prefeitura Municipal de Acará (PA) através da CPL,
realizará Tomada de Preços, tipo menor preço por item, Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução de obra de
revitalização da Praça da Bíblia e construção da Praça de
Alimentação no Município de Acará/PA, no dia 24.05.2018 as
09h00min, na sala de reuniões da Prefeitura, Sito a Tv. São José, n°
120, Centro-Acará-Pa. O Edital poderá ser retirado no end. acima no
horário de expediente da Prefeitura.

Acará-PA, 7 de maio de 2018.
ERIC MIRANDA DE MIRANDA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018-SEMAS

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios
Perecíveis e Não Perecíveis, Higiene e Limpeza, Copa e Cozinha,
Suprimentos de Informática, Material Esportivo, Material de
Expediente, Material Didático Para Atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Aurora
do Pará/Pa. Data: 22/05/2018 horário: 09:00hs. Local: Setor de
Licitações e Contratos, Sito a Rua Raimunda Mendes de Queiroz,
Nº306, Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará/Pa.

Aurora do Pará-PA, 7 de maio de 2018.
BRENDA DA SILVA BARBOSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

AVISOS DE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018

Republicação

Objeto: Registrar os menores preços para fornecimento de Gás
Liquefeito de Petróleo (GLP) gás de cozinha para atender as
demandas das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura
Municipal de Aveiro. Tipo: Menor Preço Data: 18/05/2018. Horário:
09h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2018.

Objeto: Registrar os menores preços para aquisição de combustível e
derivados de Petróleo para atender as demandas das Secretarias e
Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Aveiro. Tipo: Menor
Preço por item. Tipo: Menor Preço Data:18/05/2018. Horário:14h.
INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Trav. Humberto Frazão, s/n,
Centro, das 08h às 14h.

Aveiro-PA, 7 de maio de 2018.
DEIVID CRUZ

Pregoeiro


		2018-08-08T09:20:49-0300
	VILMA AZEVEDO DE MEDEIROS LINHARES:61403440263


		2018-08-08T09:23:11-0300
	FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS R:30250212000198


		2018-08-08T09:35:10-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO:19412864000149




